ПРИКАЗ

№ 69/7                                                                                                        от 27 мая 2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 марта

2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Физическое воспитание детей: новые

ориентиры для педагогов и родителей» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки по теме: Физическое

воспитание детей: новые ориентиры для педагогов и родителей - Щербака Александра

Павловича, кандидата педагогических наук, проректора, руководителя Центра

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников ИРО

Ярославской области, доцента.

3. Научному руководителю сетевой инновационной площадки по теме: Физическое воспитание

детей: новые ориентиры для педагогов и родителей – Щербаку Александру Павловичу

направить в срок до 1 сентября 2022 года Соглашения о сотрудничестве образовательным

организациям субъектов Российской Федерации, получившим статус сетевой

инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели

России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Физическое воспитание детей:

новые ориентиры для педагогов и родителей».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 69/7 от 27.05.2021 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Физическое воспитание детей: новые ориентиры для педагогов и родителей»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 г.

Ковров Владимирская область. Руководитель Баунина Наталья Анатольевна

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42

посёлка Анопино Владимирская область. Руководитель Шестакова Алла Алексеевна

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида № 32 г. Иваново Ивановская область. Руководитель Дубровина

Елена Валентиновна

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад комбинированного

вида №1 «Лесная полянка» г. Железногорск-Илимский Иркутская область. Руководитель

Белькова Елена Вячеславовна

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №117 "Теремок" г. Ангарск Иркутская область. Руководитель

Бурова Людмила Михайловна

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 4 имени А.Г. Головко г. Прохладный Кабардино-Балкарская

Республика. Руководитель Пентезиди Наталия Александровна

7. МБОУ КГО СШ 3 им. Х.У. Богатырёва "Детский сад" Радуга" г. Карачаевск Карачаево-

Черкесская Республика. Руководитель Текеева Фарида Татархановна

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 10" г.

Новокузнецк Кемеровская область. Руководитель Лебедева Марина Викторовна.

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Костромы

"Детский сад № 2" Костромская область. Руководитель Давыдова Наталья Викторовна

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1

"Ручеек" муниципального образования город-курорт Анапа Краснодарский край.

Руководитель Покусаева Елена Андреевна

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 3 станицы Ленинградской муниципального образования

Ленинградский район Краснодарский край. Руководитель Шереметьева Ирина Евгеньевна

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Березовский детский

сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому развитию детей» пгт Березовка Красноярский край. Руководитель Щербакова

Светлана Лифантьевна

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 3 г.

Выборга" Ленинградская область. Руководитель Горбачева Светлана Ильинична

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Цент развития

ребёнка - детский сад № 9" г. Гатчина Ленинградская область. Руководитель Носова Ирина

Валерьевна

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 18

комбинированного вида" г. Гатчина Ленинградская область. Руководитель Алексеева Елена

Михайловна

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад Рябинка" г. Тихвин

Ленинградская область. Руководитель Хаирова Галина Минахматовна

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад Россияночка" г.

Тихвин Ленинградская область. Руководитель Цветкова Лариса Станиславовна

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №28 дошкольное отделение "Родничок" г. Химки Московская

область. Руководитель Назаров Григорий Андреевич

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего

вида № 6 "Белоснежка" г. Люберцы Московская область. Руководитель Крамина Оксана

Витальевна

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Красноармейск

Городского округа Пушкинский Московской области "Детский сад № 4 "Малыш".

Руководитель Митенева Ирина Владимировна

21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска

"Детский сад № 11 "Снегирёк" г. Новосибирск Новосибирская область. Руководитель

Крупеня Татьяна Валерьевна

22. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 263" г. Омск Омская

область. Руководитель Постникова Юлия Сергеевна

23. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Любинского муниципального района

Омской области " Красноярский детский сад №1" Омская область. Руководитель Заливина

Светлана Васильевна

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида № 40 "Ручеек" г. Псков Псковская область. Руководитель Павлова

Оксана Михайловна

25. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Толпар"

муниципального района Баймакский район Республика Башкортостан. Руководитель

Сагинбаева Разиля Рафкатовна

26. Структурное подразделение "Детский сад №2 "Улыбка"" муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Радуга" комбинированного вида"

Рузаевского муниципального района г. Рузаевка Республика Мордовия. Руководитель

Лобанова Ольга Александровна

27. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 "Росинка" г.

Козьмодемьянск Республика Марий Эл. Руководитель Козлова Ольга Леонидовна

28. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №46 "Незабудка" поселка

Серебряный Бор Нерюнгринского района Республика Саха (Якутия). Руководитель

Слепченко Наталья Ивановна

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 85

комбинированного вида" Ново - Савиновского района г. Казани Республика Татарстан

(Татарстан). Руководитель Репина Екатерина Витальевна

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 118"

г. Ростов-на-Дону Ростовская область. Руководитель Карташова Елена Викторовна

31. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56

Калининского района г. Санкт-Петербурга. Руководитель Матвеева Татьяна Анатольевна

32. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 23

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Калининского района Санкт-Петербурга. Руководитель Мозгалина Наталья

Ивановна

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию воспитанников № 63 "Непоседы" г. Екатеринбург Свердловская область.

Руководитель Овчинникова Галина Николаевна

34. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей г. Тавда Свердловская область. Руководитель Тарасова Лариса Михайловна

35. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 125"

г. Севастополь. Руководитель Курочкина Лариса Анатольевна

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Крепыш» г. Гагарин Смоленская область. Руководитель Винокурова Галина Альбертовна

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22

«Радуга» ст. Лысогорская Георгиевский район Ставропольский край. Руководитель Караева

Елена Викторовна

38. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Аромашевская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Д. Кармацкого» детский сад

«Сказка» с. Аромашево Тюменская область. Руководитель Сафонова Вера Михайловна

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №271"

г. Ижевск Удмуртская Республика. Руководитель Пушина Ирина Леонидовна

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 181"

г. Ижевск Удмуртская Республика. Руководитель Шадрина Елена Александровна

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52

«Самолётик» г. Нижневартовск Ханты-Мансийский автономный округ - Югра. Руководитель

Базюк Светлана Владимировна

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56

«Искорка» г. Сургут Ханты-Мансийский автономный округ - Югра. Руководитель Понарина

Светлан Вячеславовна

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида № 4" г. Снежинск Челябинская область. Руководитель Миронова

Ирина Николаевна

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей № 34 "Крепыш" г. Новочебоксарск Чувашская Республика - Чувашия.

Руководитель Голубева Екатерина Андреевна

45. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Медвежонок" г.

Надыма" Ямало-Ненецкий автономный округ. Руководитель Мифтахова Ленара Ирековна

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Буратино" г. Тарко-Сале Пуровского района Ямало-Ненецкий автономный округ.

Руководитель Зылевич Ирина Александровна

47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Новопортовский

детский сад "Теремок" с. Новый Порт Ямало-Ненецкий автономный округ. Руководитель

Торохова Галина Николаевна

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Волошка" г.

Ноябрьск Ямало-Ненецкий автономный округ. Руководитель Малевич Ирина Николаевна

49. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 15" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Громова Ольга Александровна

50. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 16" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Колесова Ирина Николаевна

51. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 18" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Красильникова Елена Викторовна

52. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 31" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Орлова Тамара Викторовна

53. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 42" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Асеева Надежда Алексеевна.

54. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 44" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Жукова Татьяна Андреевна.

55. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 54" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Михайлова Марина Александровна

56. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 65" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Галстян Ольга Витальевна

57. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 69" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Овчарова Галина Михайловна

58. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 84" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Майорова Наталия Анатольевна

59. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 109" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Усанина Наталия Сергеевна

60. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 110" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Берук Лариса Брониславовна

61. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 112" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Парамонова Марина Анатольевна

62. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 126" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Луканина Светлана Владимировна

63. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 183" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Первунинская Елена Николаевна

64. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 210" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Платонова Эльвира Николаевна

65. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 222" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Шушкевич Елена Петровна

66. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 226" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Воробьева Татьяна Валентиновна

67. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 228" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Чубарнова Елена Алексеевна

68. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 235" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Сергеева Елена Валентиновна

69. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 237" г. Ярославль

Ярославская область. Руководитель Полякова Ирина Юрьевна

70. Частное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Кораблик" г. Гаврилов-Ям

Ярославская область. Руководитель Сергеева Елена Авенировна

71. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида "Солнышко" г. Данилов Ярославская область. Руководитель

Куделина Ольга Юрьевна

72. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 Любимский

район, поселок Отрадный Ярославская область. Руководитель Позднякова Галина Ивановна

73. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Росинка" г. Мышкин

Ярославская область. Руководитель Нуйя Оксана Алексеевна

74. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1

"Солнышко" п. Некрасовское Ярославская область. Руководитель Маклакова Галина

Амподистовна

75. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2

"Сказка" п. Некрасовское Ярославская область. Руководитель Журавлева Галина

Валентиновна

76. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Родничок" г.

Переславль-Залесский Ярославская область. Руководитель Золотухина Раиса Александровна

77. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Родничок" МДОУ

детский сад " Колокольчик " г. Переславль-Залесский Ярославская область. Руководитель

Сафронова Светлана Борисовна

78. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 41 р.п.

Петровское" Ростовского муниципального района Ярославская область. Руководитель

Постникова Любовь Валерьевна

79. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №23 с. Шурскол"

Ростовского района Ярославская область. Руководитель Сахарова Татьяна Николаевна

80. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 р.п.

Семибратово» Ростовского района Ярославская область. Руководитель Моторина Анна

Анатольевна

81. Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской

области Рыбинский профессионально-педагогический колледж. Группы детей дошкольного

возраста г. Рыбинск Ярославская область. Руководитель Копотюк Ирина Геннадьевна

82. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 г. Рыбинск

Ярославская область. Руководитель Пулина Юлия Николаевна

83. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 99 г. Рыбинск

Ярославская область. Руководитель Шемякина Татьяна Анатольевна

84. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 113 г. Рыбинск

Ярославская область. Руководитель Син-фа Лариса Юрьевна

85. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 3 "Лукошко"

Тутаевского муниципального района Ярославская область. Руководитель Чикишева Елена

Викторовна

86. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 "Гнёздышко"

Ярославского муниципального района Туношна-городок 26 Ярославская область.

Руководитель Катошина Ольга Николаевна